Página 1 de 2

        Requerimento Nº 626/2025

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo Municipal na pessoa
do Excelentíssimo Senhor Prefeito Marcos Ferreira Godoy –Teco, à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, sobre a
possibilidade de reforma e melhorias no prédio do Conselho Tutelar de
Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Marcos Ferreira Godoy –Teco, Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania, sobre a possibilidade de reforma e melhorias no prédio do Conselho Tutelar
de Itapevi.

.

Justificativa

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Venho por meio deste requerimento solicitar a devida atenção e providências para
a realização de reformas e melhorias no prédio do Conselho Tutelar de Itapevi. Acreditamos
que estas intervenções são cruciais para garantir um ambiente adequado e seguro para o
desempenho das importantes atividades desenvolvidas por esta instituição. Há uma necessidade
iminente de reparos no telhado do prédio do Conselho Tutelar. A falta de manutenção pode
comprometer a estrutura do edifício e, consequentemente, prejudicar a integridade dos
colaboradores e dos assistidos. A pintura atual apresenta sinais de desgaste, comprometendo
não apenas a estética do prédio, mas também a durabilidade das paredes. A renovação da pintura
é crucial para preservar o ambiente e promover um espaço mais acolhedor. Os móveis utilizados
nas instalações do Conselho Tutelar demonstram sinais de desgaste e obsolescência. A
substituição destes móveis é fundamental para proporcionar um ambiente de trabalho mais
funcional, contribuindo para o bem-estar dos colaboradores. Considerando as condições
climáticas frequentes em nossa cidade, a instalação de ventiladores ou ar condicionado é
imprescindível para proporcionar um ambiente mais confortável tanto para os funcionários
quanto para as pessoas que buscam assistência. Solicitamos que está situação seja avaliada com
a máxima urgência a fim de garantir a segurança e pleno funcionamento das atividades do
Conselho Tutelar de Itapevi. Agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada a esta
demanda e nos colocamos à disposição no que for necessário.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

62
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

61
0/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
12

:5
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 8

B
1C

-1
2A

U
-8

K
T

C
-8

B
7H

Página 2 de 2

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2025.

Mauricio Alonso Murakami
 (Mauricio Japa)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

62
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

61
0/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
12

:5
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 8

B
1C

-1
2A

U
-8

K
T

C
-8

B
7H

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8B1C12AU8KTC8B7H, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 8B1C-12AU-8KTC-8B7H

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

62
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

61
0/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
12

:5
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 8

B
1C

-1
2A

U
-8

K
T

C
-8

B
7H

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8B1C12AU8KTC8B7H
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8B1C12AU8KTC8B7H
		2025-01-27T12:52:11-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura